Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 457/2022

Requer informações acerca de
roçagem e limpeza de área pública
existente no cruzamento da Rua da
Prata com a Rua do Cloro, no
bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que a área pública existente no
cruzamento da Rua da Prata com a Rua do Cloro, no bairro Mollon, está há
muito tempo sem receber serviços de zeladoria;

CONSIDERANDO que a área está com mato alto e o local
é passagem de pedestres, principalmente usado por alunos no dia a dia
para ir e voltar da escola;

CONSIDERANDO que os moradores do bairro procuraram
este vereador questionando o cronograma de serviços da Secretaria de
Meio Ambiente e, é preciso entender o porquê tal local está esquecido;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Qual foi a última vez que a aludida área recebeu
serviços de zeladoria?

2º) A referida área pública está inclusa no cronograma de
serviços da Secretaria de Meio Ambiente? Qual a data prevista para
ocorrência da roçagem e limpeza deste local?

3º) Caso não haja programação para realização da roçagem
e limpeza do local, informar quais são as razões que levam a esta negativa;

4º) A planejamento para construção e passeio público neste
local? Qual o custo para realização de tal melhoria e execução dos serviços;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2022.

_____________________________________
TIKINHO TK
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2022.

_____________________________________
TIKINHO TK
-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2RSDY72VFGNN63S7
		2022-05-31T15:58:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-31T15:58:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura